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I augusti 2004 skickade jag ett E-mail till Försvaret i Göteborg, innehållet i brevet var en förfrågan om 
Ungdomsbladet skulle kunna få en intervju med någon helikopterpilot på Säve helikopterskvadron samt 
att kanske få åka med en helikopter. Jag förväntade mig ett svar rätt snabbt, men när det hade gått en 
månad så hade jag nästa glömt bort att jag hade skickat ett E-mail till dem, när jag sen kollade mailen i 
oktober så hade jag fått ett mail av en person vid namn Mikael Nilsson som jobbade som helikopterpilot 
på 5. Helikopterskvadronen i Säve. Efter en överenskommelse så var jag välkommen kl 12.20 den 3/11. 
Jag fick ett fullspäckat schema;
Väder och ordergenomgång 12:30 
Kortare rundvandring på området - ca 13:00 
Intervju -ca13: 30 
Fika
Säkerhetsgenomgång av helikoptern och flytväst mm. Ca 14:00  
Flygpass 14:30. 
Jag tror aldrig jag har varit så spänd som då i hela mitt liv. Jag skulle möta honom vid vakten kl 12.20, 
jag var lite tidig så jag gick fram till vakten, Gomiddag sa det i en porttelefon hej jag skulle träffa 
Mikael Nilsson, säger jag. Det vet vi inte vem det är, vänta så får du se om han kommer eller så får vi 
ringa efter honom svarar vakten. Så jag väntade. Exakt kl 12.20 kom Mikael Nilsson jag hälsade och gick 
innanför grinden. Efter en snabb rundtur i området samt lite historia gick vi till briefing room där det 
var väder och ordergenomgång, där var det inte mycket man fatta efter alla termer och uttryck som de sa. 
När det var klart var det dags för mig tillsammans med Mikael Nilsson att göra en kortare rundvandring 
på området samt hör lite historia som ni kommer att få läsa nu. 
Den 15 oktober 1959 bildades 2: a Helikopterdivisionen (2.hkpdiv) på Torslanda flygplats i Göteborg. När 
Göta flygflottilj (F9) 10 år senare lades ned, flyttades helikopterdivisionen till Säve flygplats och inrymdes 
i delar av f.d. F9ns gamla lokaler. Under andra världskriget byggdes Säve flygplats runt ett berg, inne i 
det berget sprängde man ut flera olika hålrum och där man förvarade flygplan och om Sverige skulle bli 
angripet körde man ut planen ur hålutrymmena. Dessa hålrum används inte som det längre utan används 
som förvaringsutrymme. Efter denna lilla historielektion åkte vi upp till flygledartornet som hade kontroll 
över allt som händer på Säve flygplats, där berättade de om man tänker sig en liten skokartong och inne i 
den skokartongen så ligger Säve flygplats och där bestämmer flygledartornet, när man kommer utanför 
den skokartongen så kommer man till en ännu större skokartong där Landvetter bestämmer.
Efter detta så gjorde jag intervjun med Mikael Nilsson och det gick jättebra, intervjun kan du läsa på
nästa sida. Efter intervjun så var det dags för en liten fika.
När fikat var avklarat var det dags att ta på sig våtdräkten och göra sig klar för flygning. Väl inne i 
helikoptern gick de igenom säkerhetsinformation samt förklarade vad det var för olika saker som fanns 
inne i helikoptern. Nu var jag verkligen spänd, jag hade aldrig flugit i hela mitt liv och detta blir första 
gången för mig, när de väl startade motorerna och rotorerna började att snurra skakade hela helikoptern. 
Helt plötsligt hade vi lyft och det hade jag knappt märkt. När vi hade lyst fråga de mig om jag mådde bra, 
och det gjorde jag, om jag skull börja må illa så skulle jag få en påse. Vilka vyer man såg i luften, vi åkte 
bland annat över Vinga, Älvsborgsbron och inloppet in mot stan.
Inne i stan så åkte vi bland annat över korsvägen och Örgryte, (jag kunde se mitt hem uppifrån) efter det 
så åkte vi tillbaka till Säve och landade, detta var ett vanligt flygpass för piloterna på Säve. Denna dag 
kommer jag aldrig att glömma.

På nästa sida kan ni se en intervju med Mikael Nilsson.

På våran hemsida www.ungdomsbladet.se kommer det inom kort att finnas bilder.

Av: Alexander Oscarsson                                         alex.oscarsson@ungdomsbladet.se

http://www.ungdomsbladet.sekommer
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Alexander Oscarsson alex.oscarsson@ungdomsbladet.se

1. Det har pratats mycket om att försvaret skall läggas ner på olika orter i landet, hur tror du att framtiden ser ut f ör 
Säve?
Det är så att det ligger en proposition just nu ifrån regeringen till riksdagen att Säve ska avvecklas i nuläget. Avvecklas innebär då
att vi ska flytta härifrån om den propositionen går igenom såkommer vi att flytta och det står just nu till politiker att avgöra 
huruvida försvarsmakten påSäve ska vara kvar.

2. Vad kan ni göra åt detta? 
Milit ären har tagit sitt beslut det vill säga militärledningen att man inte vill vara kvar här, vi som är anställda i egenskap av att 
privatpersoner kan gör något åt det i och med att vi kan tala om vad det blir för konsekvenser som vi flyttar ifrån Säve. 
Konsekvenserna får ju senare de som lyssnar bedöma  om det är tillr äckliga konsekvenser för att vi ska fåvara kvar här eller inte. 

3. Vad är det värsta du har varit med om under din tid som helikopterpilot?
Det värsta tror jag är när jag fick ett dödsbud för mina kollegor som krascha förra året. Det tycker jag är det värsta, en väldigt 
tråkig upplevelse att dels att få ett bud av att en av våra helikoptrar hade förolyckats eller kraschat och att besättningen ocksåhade 
förolyckats, nästan alla av dem omkom. Ett ljus i det mörkret var ju det att en av dem överlevde.

4. Hur tycker du det är att vara helikopterpilot. 
Det är fruktansvärt roligt, det är kanske mer än ett yrke, det är väldigt roligt att jobba med det. Vi som gör det, vi brinner nog för 
det kan jag tänka mig.   

5. Har du varit med om någon olycka?
Nej, det har jag inte, jag har inte varit inblandad i någon olycka själv. Däremot såhar jag varit runt omkring, en av dom var ju den 
18November 2003 dånågra kollegor förolyckades. Men jag har själv inte varit med i någon olycka.

6. Var det din dröm när du var liten att f å flyga helikopter?
Nja det vet jag väl inte just om det var helikopterpilot, jag har alltid varit intresserad av flyg av olika slag utan det kom nog lite i 
den tiden då jag var i de senare tonåren dåblev jag intresserad och började att söka till det aktivt då.

7. Varf ör blev du det?
Jag sökte mig först till stridsflyget och efter det att man blir 23 såär man för gammal för att bli antagen. Och dåkunde man 
fortfarande bli antagen till att bli helikopterpilot sådet sökte jag mig till då. Jag jobbade tidigare i marinen i förstaflyget och var 
färdig med min officershögskola när jag var 24år och under officershögskolan såsökte man sig till helikopterpilot och dåvar vi 
väldigt många som sökte till det. Och en del av oss blev uttagna så intresset för just helikoptrar kom in genom att jag jobbade i 
marinen och marinen hade helikoptrar i marinflyget, dåvarande marinflyget.

8. Vilken utbildning behövs?
Numera såkrävs det att man har en gymnasieutbildning, jag tror att det är den tekniska utbildningen, 3årig gymnasial utbildning. 
Utöver det såkrävs det att man har gjort värnplikten med godkända betyg. Därefter såpåbörjar man officershögskolan som nu 
kallas, man söker först som helikopterpilot till officershögskolan som nu heter militärhögskolan. Och när man har börjat att läsa 
till officer såpåbörjar man efter sitt första år sin flygutbildning.

Namn: Mikael Nilsson

Ålder: 34

Bor: Göteborg

Familj: Fru och en hund

Jobb: Helikopterpilot på 5. 
Helikopterskvadronen på Säve.

Intresse: jakt, olika sporter, 
ishockey, golf och Segling.


